[image: ]

[bookmark: _GoBack]                             REQUERIMENTO Nº 500/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações em relação aos critérios para a distribuição de vagas de zona branca no município de Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que o Decreto nº 6.925/17 criou as denominadas ‘Zonas Brancas’, para estacionamento gratuito por até 15 minutos.

CONSIDERANDO, que essas vagas são de suma importância, já que os munícipes as utilizam de forma rápida, beneficiando os mesmos, bem como os comércios em suas redondezas.

CONSIDERANDO, que informações não oficiais dão conta de que existem 20 vagas nessas condições.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado Prefeitura Municipal de Itatiba, no sentido de solicitar as seguintes informações:

1. Quais os critérios utilizados para a distribuição das vagas “zona branca”?;
2. A responsabilidade pela definição dessas vagas é da Prefeitura ou da Estapar?

		SALA DAS SESSÕES, 06 de agosto de 2017.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS
image1.png
PROTOCOLO 3834/2017 - 05/09/2017 11:46